Artemisia vallesiaca (*Absinthium seriphium se-*
mina ib.) . . . Achillea moschata (*Iva moschata*
ib.) . . .

Coix Lacrima (*opp. tab. lign. 2, 15.*) . . . Pteris
cretica (*ib. f. 12.*). Doronicum scorpioides f. Ar-
nica scorpioides, quam haud esse Aconitum vete-
rum contra Matthiolum probare studuit, experi-
mentis in se ipso institutis fretus (*epist. Wolf. f.*
74. 78.). Ranunculum autem Thoram id potius
esse perhibet (*f. 9.*).

Non reticenda est in historia rei herbariae sum-
mi viri modestia, candor, humanitas, probitas.
Eae animi virtutes vel e qualibet epistolarum pagina
eluent. Ut Moibani amici liberis auxilium ferret,
suscepit editionem euporistorum Dioscoridis, e co-
dice, quem Moibanus possederat: a Rihelio typog-
rapho accepit thalerum unicum pro quaternis phi-
lyris, quam pecuniam infantibus patre orbis par-
tim donavit (*epist. f. 25.*). Cum Fuchsius, ni-
mis suae gloriae cupidus, anxie rogaret, ne planta-
rum historiam ederet, candidus vir ita respondit,
ut virum eximium decet (*ib. f. 157.*) Guiliandi-
num, Matthiolo infestissimum, monuit, ut meri-
tissimo viro parceret, neque *ματαλον* nominaret,
ut affectus iuveniles exuisse videtur (*ib. f. 140.*).

Gratissimus erga amicos primus consilium cepit, nomina plantarum ab iis petere viris, qui experimenta de earum viribus instituerint. Vollatam, Aretiam, Occoniam, Calceolariam, Cortufam optima censet nomina, si modo plantae veteribus plane incognitae fuerint: alioquin enim veterum appellations delendas non esse (*epist. f. 73. a. 120. b.*).

Sequatur Gesnerum amicus eius, Gulielmus TURNERUS, Morpetha-Northumbrensis, Cantabrigiae, exemplo Tragi et ipsius Gesneri, medicinae simul et theologiae operam dedit, cumque reformatorum partes nimio defendisset ardore, exilio multatus est. Id sapienter toleravit rei herbariae studiosus vir: moratus est Coloniae Agrippinæ, Argentorati et Basileae, ubi in familiaritatem Gesneri venit, Patavium denique se contulit, ubi medicae artis doctor renunciatus est. Redux Duxis Somerseti archiater, decanus Wellensis et canonicus Windsori creatus est. Hortos plures aluit, Kewi et Wellae, seminumque ipsi adsiduum fuit commercium cum Gesnero, Matthiolo, Ghinio et Guilandino († 1568.).

Edidit magnum opus alphabetico ordine: „A new herball P. 1. Lond. 1551. fol.“, cuius nova editio, tribus tomis comprehensa Coloniae 1568 fol. prodiit. Duo priores tomii complectuntur plantas veteribus cognitas, quas caute et docte ex-

594 LIB. IV. CAP. V. INSTAURATIO

ponit, ventilatis Fuchsi, Matthioli et Tragi commentariis: icones autem e Fuchso sumtae, additis circiter nonaginta. Tertius vero tomus novas habet et veteribus incognitas plantas, tum exoticas tum britannicas tum etiam rhenanas. Inter eas